PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI
GABINETE DO PREFEITO

ESTADO DE MINAS GERAIS

OFÍCIO 0033/PREF/2025

Araguari, 3 de janeiro de 2025.

Exmo. Senhor
GIULLIANO SOUSA RODRIGUES
Presidente da Câmara Municipal de Araguari

Assunto: Encaminha Resposta de Requerimento

Senhor Presidente,

1. Cumprimentando-o cordialmente, atendendo solicitação desta Casa Legislativa,
vimos por meio deste encaminhar em anexo a resposta do requerimento abaixo
mencionado:

• DATA: 05/11/2024 - REQUERIMENTO: 2982/2024 - OFÍCIO: 3213/2024
ASSUNTO: "Solicita a possibilidade de reformar a Unidade Básica de Saúde - UBS
Santa Luzia, do Distrito de Piracaíba."
Vereador(es) autoria: WILLIAN MARQUES POSTIGO.

2. Sem mais para o momento, colocamo-nos à inteira disposição de Vossa Excelência
para qualquer outro esclarecimento que venha a se fazer necessário, reiterando protestos de
elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal de Araguari

sinado digitalmente por RENATO CARVALHO FERNANDES, Data: 08/01/25 08:49

digo: 52e26553-5c2a-4211-a986-cf81f8e70824

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

ESTADO DE MINAS GERAIS

OFÍCIO 2567/SMS/2024

Araguari, 28 de novembro de 2024.

Exmo. Senhor
RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal de Araguari

Assunto: Encaminha Resposta de Requerimento.

Senhor Prefeito,

Reportamo-nos por meio deste para encaminhar-lhe resposta do requerimento
advindo da Câmara Municipal de Araguari.

DATA: 05/11/2024 - REQUERIMENTO: 2982/2024 - OFÍCIO: 3213/2024
ASSUNTO: Solicita a reforma da UBS Santa Luzia, do Distrito de Piracaíba.
Vereador(es) autoria: Wilian Marques Postigo

Diante do solicitado, informamos que a reforma da UBS Santa Luzia já foi
encaminhada à empresa responsável pela prestação dos serviços e está incluída no
cronograma de execução. Ressaltamos que essa reforma será realizada até que seja
viabilizada a construção de uma nova unidade, considerando que a atual não comporta
mais a demanda de atendimentos.

Sem outro particular, colocamo-nos à inteira disposição de Vossa Excelência
para qualquer outro esclarecimento que venha a se fazer necessário, reiterando
protestos de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

THEREZA CHRISTINA GRIEP
Secretária Municipal de Saúde

Rua Doutor Afrânio, 161 - Centro - Araguari - MG - 38.440-072

Telefone: (34) 3690-3005 - E-mail: secsaude@araguari.mg.gov.br
sinado digitalmente por THEREZA CHRISTINA GRIEP, Data: 02/12/24 15:03

digo: 62da7630-6540-4cb6-8057-4c35e7a8dbcc

CÂMARA MUNICIPAL DE A

SECRETARIA DE GOVERNO N
DATA: 0 G / 'II / 02 Q
PARA:

; .'
) I' - -

ESTADO DE MINAS GERAIS
****

Ofício n. 3.213/2024
Assunto: Solicitação
Serviço: Secretaria

overn
Prefeitura de Araguei

Araguari, 29 de outubro de 2024.

Senhor Prefeito,

A Câmara Municipal de Araguari, atendendo ao requerimento n.
2.982/2024, de autoria do VEREADOR WILIAN MARQUES POSTIGO/PL, vem,
respeitosamente, solicitar a Vossa Excelência, por meio da secretaria competente,
que analise a possibilidade de reformar a Unidade Básica de Saúde - UBS Santa
Luzia, do Distrito de Piracaíba.

Na oportunidade, renovamos nossos protestos de elevada estima e
consideração.

RODRIG
Pres'

FERREIRA
te

ANA LÚCIA RODRIGtES PRADO
1° Secretária

Exmo. Sr.
RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito do Município de
ARAGUARI — MG

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAdU-ARI
CORRESPONDÊNCIA RECEBIDA
Em:_áf  I /

HORÁRIO:  vo bg
Secretaria e c verno
  t _.,